
РЕСПУБЛИКЕ ЦЖГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
/ЕРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНЕТТОН ХКГУЬШАФФ^ЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗЖРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф Ж
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление АМС МО Ардонский район 
от 07.09.2020 г. № 180 «Об обеспечении бесплатным питанием 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования Ардонский район»

В целях реализации Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 
Постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
28.08.2020 № 284 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 
государственных образовательных организациях Республики Северная 
Осетия-Алания», Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 
Роспотребнадзора, администрация местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район постановляет:

1. Внести в постановление АМС МО Ардонский район от 07.09.2020 
№ 180 следующие изменения:

1.1. Из пункта 1 перечня категорий обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования Ардонский 
район, обеспечивающихся бесплатным питанием за счет бюджетных 
ассигнований республиканского бюджета Республики Северная 
Осетия-Алания и бюджета муниципального образования Ардонский район 
исключить:

«обучающиеся, осваивающие образовательные программы среднего 
профессионального образования в области физической культуры и спорта, 
интегрированные образовательные программы в области физической

2020 г. №

г. Ардон



культуры и спорта, дополнительные профессиональные программы в области 
физической культуры и спорта»;

«обучающиеся, из семей, признанных малоимущими»;
«лица, обучающиеся в образовательных организациях для обучающихся 

с девиантным (общественно опасным) поведением (специальных учебно- 
воспитательных учреждениях открытого типа)».

1.2. Из пункта 2 перечня категорий обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования Ардонский 
район, обеспечивающихся бесплатным питанием за счет бюджетных 
ассигнований республиканского бюджета Республики Северная 
Осетия-Алания и бюджета муниципального образования Ардонский район 
исключить

«обучающиеся из малоимущих (малообеспеченных) семей -  дети из 
семей, либо одиноко проживающие граждане, среднедушевой доход которой 
(доход которого) не превышает величину прожиточного минимума, 
установленного в Республике Северная Осетия-Алания в соответствии с 
Законом Республики Северная Осетия-Алания «О прожиточном минимуме в 
Республике Северная Осетия-Алания».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации местного 
самоуправления муниципального образования Ардонский район ardonl5.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы -  начальника управления образования АМС МО 
Ардонский район А.В.Швецова.

Глава


